Buon pezzo fa non habbiamo lettere di V.ra Signoria. Il che so non deve procedere da altro che dala difficultà del mandarle. V.ra Signoria attenda a conservarsi sana, [469r] come io me le offero et raccomando con tutto il core. Di Roma, ali VII d'Agosto MDLXXIII.

Di V.ra Signoria molto Rev.da

(^a-come fratello amorevole
il Cardinale di Como-^a)

a-a) *Autographum.*

⁹⁴⁷ De eiusmodi scriptis pro Luca Kościelecki missis vide N. 101 (cfr. N. 93.)

⁹⁴⁸ Andreas Opaliński.

⁹⁴⁹ Cum acta processus ad dies nostros servata non sint, ignoramus, de quonam Alberto hic agatur.

⁹⁵⁰ Vide A. 21.

Vincentius Lauro
Martino a Radomsko, praeposito collegiatae Sancti Nicolai
extra muros Cracovienses
ac Stanislao Dąbrowski et Matthiae Drzewicki,
canonicis Cracoviensibus

Cracoviae, 7 VIII 1574.

Mandat eis, ut denuo cognoscant et examinent litem inter Albertum Skorek, parochum in Wilczyska, et Marcum Piotrak, parochum in Podole, de decanatu Sandecensi intercedentem, in qua iudex 2^{ae} instantiae a metropolitano Iacobo (Uchański) deputatus sententiam tulit dictum Skorek infamantem, is autem ad nuntium appellavit.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 23r-24r.

Vincentius etc. [ut in N. 74], dilectis nobis in Christo Praeposito Collegiatae Sancti Nicolai extra muros Cracoviensis⁹⁵¹, et Stanislao Dambrowski ac Matthiae Drzewicki, Canonicis maioris Cracoviensis Ecclesiarum⁹⁵², [23v] salutem in Domino sempiternam.

Iniunctum nobis (meritis licet imparibus) ex Apostolicae Sedis benignitate legationis officium peragere credimus, si ad ea totis viribus incumbamus, per quae ius suum unicuique illaesum conservetur. Sane dilectus nobis in Christo Albertus Skorek, Rector parochialis Ecclesiae in Wylczyska⁹⁵³, Cracoviensis dioecesis, nobis nuper exponi fecit, quod alias lite et causa inter se ex una, et dilectum nobis in Christo Marcum Pyotrak, (^a-Rectorem Ecclesiae-^a) oppidi seu loci Podoliae⁹⁵⁴ dictae dioecesis, ex altera partibus, de et super Decanatu saecularis et Collegiatae Ecclesiae Sandecensi eiusdem dioecesis, quem quilibet eorum ad se (^a-de iure-^a) spectare asserebat, aut illius possessorio rebusque aliis in actis causae huiusmodi latius deductis et deducendis, ac illorum occasione coram Iudice per Rev.dum in Christo patrem Iacobum, Archiepiscopum Gnesnensem, loci Metropolitanum⁹⁵⁵, deputato in prima seu ulteriore, (^a-non tamen tertia-^a), instantia pendente, praefa-

⁹⁵¹ Martinus a Radomsko († 1597), IUD, praepositus collegiatae s. Nicolai ab a. 1573.

⁹⁵² Stanislaus Dąbrowski et Matthias Drzewicki.

⁹⁵³ Wilczyska, pagus 25 km ad orientem a Nowy Sącz distans.

⁹⁵⁴ Podole Górowa, pagus 20 km ad septemtrionem a Nowy Sącz situs.

⁹⁵⁵ Uchański.

tus Iudex in causa ipsa perperam procedens, sententiam diffamationis protulit in dicti Marci favorem.

Cum autem (sicut eadem expositio subiungebat) ipse Albertus sentiens a dicta sententia sese plurimum gravari, ad nos appellaverit pro parte eiusdem Alberti nobis humiliter supplicatum fuit, ut causam appellationis huiusmodi aliquibus probis viris, in dignitate Ecclesiastica constitutis, in partibus istis committere dignaremur, nos igitur, ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum insertionem non tenemur) sufficienti facultate muniti, et iustitiam unicuique ministrari synceris desiderantes affectibus, vobis et vestrum cuilibet per praesentes committimus et mandamus, quatenus vos, vel duo aut unus vestrum, causam et causas appellationis huiusmodi ac nullitatis, iniquitatis et iniustitiae dictae sententiae attentatorumque et innovatorum quorumcunque, quam et quas dictus Albertus super praemissis habet et movet habereque et movere vult et intendit contra et adversus dictum Marcum, omnesque alios, sua communiter vel divisim in praemissis quomodolibet interesse praetendentes, una^{a)} cum toto negotio principali, omnibusque et singulis earum incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, etiam summarie, [24r] simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii, sola veritate inspecta, audiendas, cognoscendas et fine debito terminandas. Nos enim vobis et vestrum cuilibet dictum Marcum et alios quoscunque in examinatione citationis etc. [ut in N. 96].

Datum Cracoviae, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, septimo Idus Augusti, Pontificatus Ss.mi Domini N.ri Gregorii Papae XIII anno tertio.

Vincentius Episcopus Montisregalis etc.
omnino gratis.

^{a-a)} *Adscriptum in margine manu Iosephi
Monachi, cancellarii nuntii.*

N. 136.

Vincentius Lauro
card. Tholomaeo Gallo

Cracoviae, 10 VIII 1574.

Significat se 3 VIII litteras ad eum misisse et pro probatione actorum suorum in novissimis litteris eius 3 et 10 VII datis expressa gratias agit. Laudat consilium papae nepotes: cardinalem Sancti Xysti (Philippum Buoncompagni)

legatum ad regem (Henricum) nominandi et Philippum Guastavillani ad dignitatem cardinalis promovendi.

Or.: AV, Nunz.Pol. 7 f. 125r-v. In f. 128v inscriptio, vestigium sigilli.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 10 f. 34r-v.

Ed.: Wierzbowski VL, p. 76.

Ill.mo et Rev.mo Monsignore *etc.*